PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА – КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
__28.10.2020_

город - курорт Кисловодск

№__857__

О порядке организации уличных творческих выступлений, не связанных с проведением массовых мероприятий, на открытых площадках               города-курорта Кисловодска

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования города-курорта Кисловодска,  в целях реализации прав граждан на творческую деятельность в соответствии со статьей 10 Основ законодательства Российской Федерации о культуре, утвержденных Верховным Советом Российской Федерации от 09 октября 1992 года N 3612-1, а также упорядочения проведения уличных творческих выступлений на открытых площадках города-курорта Кисловодска администрация города-курорта Кисловодска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок организации уличных творческих выступлений, не связанных с проведением массовых мероприятий, на открытых площадках города-курорта Кисловодска (далее - Порядок).
2. Утвердить Схему мест проведения уличных творческих выступлений, не связанных с проведением массовых мероприятий, в городе-курорте Кисловодске  согласно приложению к настоящему постановлению (далее - Схема).
3. Определить комитет по культуре администрации города-курорта Кисловодска органом, уполномоченным на согласование проведения уличных творческих выступлений на открытых площадках города-курорта Кисловодска, в соответствии с Порядком.
4. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по городу Кисловодску обеспечить меры по поддержанию общественного порядка в общественных местах при выступлении участников уличных творческих выступлений в городе-курорте Кисловодске в соответствии с порядком и схемой.
5. Информационно-аналитическому отделу администрации города-курорта Кисловодска опубликовать настоящее постановление в городском общественно-политическом еженедельнике «Кисловодская газета» и разместить на официальном сайте администрации города-курорта Кисловодска в информационно-телекоммуникационной сета Интернет.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Кисловодска Загуменную Т.А.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы администрации,
заместитель главы администрации –начальник
финансового управления администрации

города-курорта Кисловодска

                                             Т.С.Середкина